МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 10

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

От 29.11.2021 г.                                                                         № 352

г. Анапа

Об организации образовательной деятельности с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на

период проведения ремонтных работ в МАУ ДО ДЮСШ № 10

На основании контракта № 03183005374421000622-3 на выполнении

подрядных работ Капитальный ремонт пола в большом и малом спортивных

залах п р и к а з ы в а ю:

1. Временно приостановить с 30 ноября по 31 января включительно

посещение учащимися МАУ ДО ДЮСШ №10

2. Организовать на период до 31 января 2022 года в МАУ ДО ДЮСШ

№10 электронное обучение  с использованием дистанционных технологий;

2. Сотрудникам осуществлять мониторинг освоения дополнительных

общеобразовательных программ по видам спорта, реализуемых тренерами-

преподавателями с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий согласно приложению № 1:

Заместителю директора по СМР Скородинскому С.А. – мини-футбол и

баскетбол;

Инструктору-методисту Баландиной Е.А. – спортивная акробатика и

художественная гимнастика;

Инструктору методисту Билаловой С.Г. – эстетическая гимнастика и

теннис;

3. Заместителю директора по СМР Скородинскому С.А.:

3.1 сформировать реестр дополнительных общеобразовательных

программ, реализуемых тренерами-преподавателями с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

3.2 осуществлять контроль освоения дополнительных

общеобразовательных программ по видам спорта в соответствии с расписанием

занятий согласно приложению № 2;

3.3 осуществлять контроль информирования учащихся и их родителей

(законных представителей) о реализации дополнительной

общеобразовательной программы с применением    электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

4. Тренерам – преподавателям:

4.1 проинформировать учащихся и их родителей (законных

представителей) о реализации дополнительной общеобразовательной

программы посредством электронного обучения с применением

дистанционных образовательных технологий;

4.2 разработать и разместить на сайте учреждения поурочные планы-

конспекты занятий в соответствии с расписанием в зависимости от возраста

обучающегося;

4.3 обеспечивать ведение учета результатов образовательного процесса в

цифровом виде через электронный журнал в АИС «Навигатор дополнительного

образования детей Краснодарского края»;

4.4 планировать свою педагогическую деятельность с учетом

электронного обучения с применением дистанционных образовательных

технологий, создавая простейшие, необходимые и интересные для учащихся,

электронные задания, публикуя лучшие в качестве примера;

4.5 выражать свое отношение к работам учащихся в виде текстовых или

аудио рецензий, устных онлайн-консультаций;

4.6 организовать, составить и разместить на сайте учреждения тест, как

итоговую форму контроля электронного обучения с применением

дистанционных технологий

4.7 по результатам освоения дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий предоставить аналитаческий отчет согласно

приложению № 3.

5. Электронику Мошковой Н.Р.:

5.1 разместить на сайте учреждения информацию об электронном

обучении с применением дистанционных технологий и своевременно

обновлять ее;

5.2 оказывать консультационную и техническую (при наличии

возможности) помощь сотрудникам и тренерам-преподавателям

МАУ ДО ДЮСШ №10 при тестирование онлайн-платформ (программных

решений для видео и аудиоконференцсвязи) для организации электронного

обучения с применением дистанционных образовательных технологий;

6. Делопроизводителю Буленковой В.А. ознакомить с приказом

сотрудников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой, а с

13 декабря 2021 года контроль возложить на заместителя директора по УСР

Бурыхину О.Ф.

Директор                                                                                             Н.Н. Филофеева